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Lyngby-Taarbæk Sogneraad. I . 

Den 15. Februar 1911. 

Til Regering og Rigsdag. 

Da d et i Folketinget forelagte Forslag til Lov om Ændringer i og Tillæg til 
de nugældende Regler for den kommunale Beskatning ved sine Bestemmelser i SS 

høj Grad vil skade den herværende Kommune, saafremt disse skulle blive 
ophøjede til Lov, tillader man sig ærbødigst at andrage om, at dette ikke maa ske. 

Lov Nr. 85 af 15. Maj 1903 ordnede Forholdet mellem Erhvervs- og Opholds- 
kommunen paa den Maade, at det saa vidt muligt skiftede Sol og Vind lige mellem 홢 
Erhvervs- og Opholdskommunen, medens det nye Forslag udelukkende er affattet til 
Gunst for Erhvervskommunen. 

f Naar Erhvervsskat overhovedet er indført, er det paa Grundlag af den Be- 
tragtning, at den, der i en Kommune driver et Erhverv, der direkte, f. Eks. ved Slid 
paa Kommunens Veje, eller indirekte, ved at der kræves Fattighjælp, Alderdomsunder- 
støttelse, Sygekasse- og Arbejdsløshedskassehjælp og Skoleundervisning til Arbejderne 
og deres Børn, paafører Kommunen Udgifter, bør bidrage til disse ved en Skat. Dette 
er ogsaa Hovedgrundlaget for den hidtil gældende Lovbestemmelse, og det Moment, at 
en Skatteyder oppebærer sine Penge indenfor en Kommunes Grænser, er kun i ringe 
Grad taget med. 

Ved den foreslaaede Ændring er det sidste Moment udnyttet i langt højere 
Grad, hvorved man er kommen til et Skattegrundlag, som er ganske blottet for al logisk Be- 
tragtning, idet de Indtægter, som oppebæres i en Kommune, meget ofte fortjenes i 
andre, samtidig med at Hovedgrundlaget for Skat til Erhvervskommunen 홢 Udnyttelse 
af dennes Goder 홢 ikke eksisterer, fordi de paagældende Personer helt igennem kun 
kunne gøre Brug af Bevillingerne i deres Opholdskommune. 

En Skattefordeling som den foreslaaede vil derfor i høj Grad forurette sidst- 
nævnte, der maa bære alle Byrderne ved disse Personers og deres Slægtninges Op- 
hold, alle Udgifterne til Skole, Understøttelse og Tilskud af forskellig Art, medens de 
paagældende ofte gøre deres Indkøb i Erhvervskommunen og derved bidrage til for- 
bedrede Indtægter for dennes næringsdrivende. 

I Lyngby-Taarbæk Kommune er i sidste Aar opkrævet 1,495 Kr. i Erhvervs- 
skat, medens der i tilbagebetalt Erhvervsskat er udredet ca. 6,000 Kr. Den sidste 
Post har stadig været stigende. 

Vedtagelsen af det nye Forslag vil paa utilbørlig Maade favorisere Erhvervs- 
kommunen, i dette Tilfælde omtrent udelukkende København, hvis Ligningsprocent er 
langt lavere end Lyngbys, der sidste Aar var 37/10 og vil stige i det kommende Aar, paa 
hvis Budget man har maattet forøge Udskrivningen ganske betydeligt. , 

Sluttelig undlader man ikke at fremhæve, at Gennemførelsen af den oven- 
staaende Ændring atter vil forøge Udgiften og Besværet ved Kommunens Administra- 
tion, ligesom den vil ulejlige en ny Klasse af Skatteyderne med at betale til to Kom- 
muner og senere søge Beløbene refunderede. 


